
	  

	  

ZAPROSZENIE	  	  
	  
FUNDACJA	  SYNAPSIS	  ZAPRASZA	  NA	  KONFERENCJĘ	  
AUTYZM	   Z	   KLASĄ.	   EDUKACJA	   I	   INTEGRACJA	   UCZNIÓW	   Z	   AUTYZMEM	   LUB	  
ZESPOŁEM	  ASPERGERA	  W	  SZKOŁACH	  RÓŻNEGO	  TYPU.	  
Patronat	  honorowy:	  Minister	  Edukacji	  Narodowej,	  Rzecznik	  Praw	  Obywatelskich,	  UNDP,	  
Global	  Compact	  
WARSZAWA	  ,	  12-‐13	  PAŹDZIERNIKA	  2012.	  	  
	  
Autyzm	  i	  zespół	  Aspergera	  to	  coraz	  powszechniej	  występujące	  zaburzenia	  rozwoju	  dziecka.	  
Z	  roku	  na	  rok	  liczba	  dzieci	  z	  diagnozą	  spektrum	  zaburzeń	  autystycznych	  (ASD)	  rośnie.	  Ze	  
względu	   na	   specyfikę	   funkcjonowania	   –	   trudności	   w	   przetwarzaniu	   informacji,	  
w	  porozumiewaniu	  się,	  w	  rozwoju	  społecznym	  -‐	  dzieci	  i	  młodzież	  z	  ASD	  stanowią	  wielkie	  
wyzwanie	   dla	   systemu	   edukacji.	   Na	   Konferencji	   zaprezentowane	   zostaną	   wieloletnie	  
doświadczenia	  ze	  szkolnictwa	  w	  Wielkiej	  Brytanii.	  
	  
DO	  KOGO	  JEST	  SKIEROWANA	  KONFERENCJA?	  	  

 DO	  NAUCZYCIELI	  I	  DYREKTORÓW	  WSZELKIEGO	  TYPU	  SZKÓŁ	  (SPECJALNYCH,	  
INTEGRACYJNYCH	   I	  MASOWYCH),	  którzy	   nauczają	   i	  wychowują	   uczniów	   z	   autyzmem	  
lub	  zespołem	  Aspergera;	  	  

 DO	   PEDAGOGÓW	   ORAZ	   PSYCHOLOGÓW	   z	   Poradni	   Psychologiczno-‐
Pedagogicznych,	   dla	   których	   poruszone	   zagadnienia	   będą	   pomocne	   w	   budowaniu	   dla	  
uczniów	   z	   ASD	   indywidualnych	   programów	   uwzględniających	   ich	   potrzeby,	   a	   także	   w	  
planowaniu	  nauki	  na	  kolejnych	  etapach;	  	  

 DO	   NAUCZYCIELI	   I	   DYREKTORÓW	   PRZEDSZKOLI,	   których	   zadaniem	   jest	   takie	  
przygotowanie	   dzieci	   z	  ASD	  do	   funkcjonowania	  w	   szkole,	   aby	   potrafiły	   sobie	   z	   sukcesem	  
radzić	  z	  wymaganiami	  programu	  nauczania	  oraz	  wykorzystać	  i	  rozwijać	  swoje	  kompetencje	  
społeczne	  w	  relacjach	  z	  innymi;	  	  

 do	  wszystkich	  PRACOWNIKÓW	  SYSTEMU	  EDUKACJI,	  którzy	  chcą	  tworzyć	  przyjazne	  
środowisko	   dla	   uczniów	   z	   ASD,	   szukać	   rozwiązań	   wspomagających	   edukację	   włączającą	  
i	  integrację	   tej	   grupy	  uczniów,	   a	   także	  zapobiegać	  przypadkom	  przemocy	  w	   szkole,	   a	   jeśli	  
one	   już	   występują	   to	   szukać	   odpowiednich	   i	   skutecznych	   rozwiązań.	   Pokazanie	   dobrej	  
praktyki	   we	   wspieraniu	   społecznego	   funkcjonowania	   tych	   uczniów	   w	   szkołach	   pozwoli	  
rozpoznać	  ukryte	  problemy	  i	  zapobiegać	  ich	  wykluczeniu	  ze	  społeczności	  rówieśników;	  	  

 DO	  PRACOWNIKÓW	  KURATORIÓW	  I	  WYDZIAŁÓW	  OŚWIATY	  w	  samorządzie,	  dla	  
których	   omawiane	   zagadnienia	   mogą	   stać	   się	   inspiracją	   w	   poszukiwaniu	   najlepszych,	  
kompleksowych	   rozwiązań	   w	   tworzeniu	   przyjaznych	   warunków	   i	   optymalnej	   organizacji	  
nauki	   uczniów	   z	   ASD	   z	   uwzględnieniem	   współpracy	   ze	   specjalistami	   zewnętrznymi	   oraz	  
z	  rodzicami	  uczniów	  w	  celu	  zapewnienia	  wysokiej	  jakości	  nauczania;	  	  

 DO	  RODZICÓW	  UCZNIÓW	  Z	  AUTYZMEM	  w	  szkołach	  różnego	  typu.	  



	  

	  

PRELEGENCI	  	  
Głównymi	  prelegentkami	  tegorocznej	  konferencji	  są	  specjalistki	  z	  Wielkiej	  Brytanii	  –	  JANE	  
VAUGHAN	   -‐	   dyrektorka	   ds.	   edukacji	   w	   National	   Autistic	   Society	   i	   LYNN	   PLIMLEY	   -‐	  
autorka	  programu	  wspierania	  nauczycieli	  w	  pracy	  z	  uczniami	  ze	  spektrum	  autyzmu.	  	  
Wystąpią	   także:	   Joshua	   Muggleton	   -‐	   osoba	   z	   zespołem	   Aspergera,	   autor	   publikacji	  
i	   prelegent	   licznych	   konferencji	   i	   wykładów	   na	   temat	   zaburzeń	   ze	   spektrum	   autyzmu,	  
Paulina	  Kroszczyńska-‐	  Brągiel	  -‐	  wicedyrektorka	  ds.	  autyzmu	  w	  Poradni	  Psychologiczno-‐
Pedagogicznej	   nr	   7	  w	  Warszawie,	   psycholog	   i	   terapeuta	   integracji	   sensorycznej,	   Jadwiga	  
Laliczyńska	   -‐	   nauczycielka	   w	   klasie	   dla	   dzieci	   z	   autyzmem	   w	   Ośrodku	   Szkolno-‐
Wychowawczym	   nr	   2	   w	   Skarżysku	   Kamiennej,	   Urszula	   Gałka	   –	   terapeutka	   Fundacji	  
SYNAPSIS	  oraz	  Maria	  Jankowska	  –	  radca	  prawny,	  Rzecznik	  Praw	  Osób	  z	  Autyzmem.	  
	  
ZAGADNIENIA	  
Tematyka	  Konferencji	  obejmuje	  szeroki	  wachlarz	  zagadnień	  tj.:	  	  
 organizacja	  procesu	  nauczania	  uwzględniającego	  trudności	  uczniów	  z	  ASD,	  	  
 ich	  kształcenie	  i	  społeczne	  funkcjonowania	  w	  grupie	  rówieśniczej,	  	  
 problemy	  związane	  z	  przemocą	  w	  szkole,	  	  
 wypracowywanie	  rozwiązań	  związanych	  ze	  współpracą	  ze	  specjalistami	  zewnętrznymi,	  	  
 przechodzenie	   uczniów	   przez	   kolejne	   etapy	   edukacyjne	   aż	   do	   uzyskania	   przez	   nich	  
pełnoletności.	  	  
	  
Jane	  Vaughan,	   Lynn	  Plimley	   i	   Joshua	  Muggleton	  odwołując	   się	  do	  podejść	   i	  metod	  pracy	  
terapeutycznej	   i	   edukacyjnej,	   przekażą	   wiedzę	   o	   tym,	   jak	   wspierać	   skutecznie	   rozwój	  
i	   usamodzielnianie	   się	   uczniów	   z	  ASD.	   Jak	   specjalistycznie	   wspierać	   tych	   uczniów	  
wzmacniając	   jednocześnie	   pozytywne	   relacje	   społeczne	   i	   wzajemne	   zrozumienie	   ze	  
zdrowymi	  rówieśnikami.	  	  
	  
Poruszane	   zagadnienia	   zostaną	   uzupełnione	   przez	   prezentację	   doświadczeń	   i	   rozwiązań	  
stosowanych	  w	  edukacji	  uczniów	  z	  ASD	  w	  Polsce,	  przygotowaną	  przez	  zespół	  specjalistów	  
Fundacji	  SYNAPSIS	  zarówno	  od	  strony	  dostępności	  specjalistycznego	  wsparcia	  i	  tworzenia	  
szans	   na	   ich	   rozwój,	   jak	   i	   zidentyfikowania	   barier	   i	   zagrożeń,	   których	   doświadczają	  
uczniowie.	  	  
	  
SPOTKANIE	  Z	  AUTOREM	  KSIĄŻKI	  MARIA	  i	  JA	  
Pierwszego	   dnia	   konferencji	   będą	   Państwo	   mieli	   możliwość	   spotkać	   się	   z	   hiszpańskim	  
pisarzem,	   Miguela	   Gallardo,	   autorem	   książki	   Maria	   i	   Ja,	   ojcem	   nastolatki	   z	   autyzmem.	  
Książkę,	  po	  preferencyjnej	  cenie,	  będzie	  można	  zakupić	  podczas	  konferencji.	  
	  
Więcej	   szczegółowych	   informacji	   o	   konferencji	   i	   prelegentach	   znajdą	   Państwo	   na	  
stronie	  www.synapsis.org.pl	  w	  zakładce	  aktualności.	  
	  
Serdecznie	  zapraszamy!	  
Zespół	  Konferencji	  


